*Et iterum: Laudate omnes gentes dominum, & magnificate eum omnes populi.*

*Psal. 116.*

*De dei per gentes col-*

¶ Causam laudis annexit, quum subdit: Quoniam confirmata est super nos misericordia eius, & veritas Domini laudatiōe.

*manet*

## DOMINICA SECUNDA

manet in æternum. Nam (vt supra dictum est) gentibus Deus misericordiam fecit, eas ad Christi fidem vocando. Et quoniam ecclesiæ de gentibus pro maiori parte congregatæ fides non deficiet, conseruante hæc deo vsque ad finem mundi, rectè Dei misericordiam super se cõfirmatam gentes collaudant. Iudæis autem quoniam veritatem fecit promissa adimplendo, bene in dicto gentium cantico subditur: Et veritas domini manet in æternum. Ad iudæos quippe gentibus, auxit deus numerum filiorum Abrahæ & Israel, prout olim sub attestacione insurandi pollutus est Abrahæ. Quartum testimonium est de gentium in Christum spe & fiducia salutis, quod subdit dicens:

Gene. 22.

Esa. 11.

Radix  
Iesse, Da-  
uid arbor,  
virga Ma-  
ria, flos  
Christus.  
Virga au-  
rea & fer-  
rea.  
Thre. 3.  
Esa. 43.

Et rursum Esaias ait: Erit radix Iesse, & qui exurget regere gentes, in eo gentes sperabunt.

¶ Iesse qui & Huius dictus est, pater fuit Dauid. Ipse autem Iesse radix erit, inquit, Dauid arbor: quæ arbor per ramum id est, virginem Mariam, quæ idem Propheta virgam vocat de radice Iesse egrediētē, fecit fructū, videlicet Christum. Dico igitur quod Iesse erit radix, & ex hac radice erit ille qui exurget regere gentes. Exurget, inquam, scilicet mortuis resurgere omnes gentes. In virga nempe charitatis aurea reget bonos, in virga autē ferrea, seueritatis iustitiæ sibi rebelles & impios, & tanquam vas figuli confringet eos. Itaque sperent in eum qui nouerunt eum, qui bonus est dominus sperantibus in eum, animæ quærent illum. In eum, inquit, gentes sperabunt. Calamum nempe quassatum non conteret, & lignum fumigans non extinguet.

¶ Circa tertium consequenter dicit:

Deus autem spei repleat vos omni gaudio & pace in credendo ut abundetis in spe & virtute spiritus sancti.

¶ Comprecans credentibus spiritualium incrementa bonorum, dicit: Deus autem nostræ spei, scilicet author, & in quem tota spes nostra tendit, iuxta quod Propheta quondam dixisset: Considerabam ad dexteram, & videbam, & non erant qui cognosceret me: Periit fuga à me, & non est qui requireret animam meam: subiecit eadem & ait: Dixi, Tu es spes mea, portio mea in terra viuentium. Hęc spes non confundit. Quis enim sperauit in domino, & derelictus est ab eo?

Roma. 5.